Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成30年3月26日総合政策局国際政策課総合政策局海外プロジェクト推進課

インフラシステム海外展開の更なる推進に向け、 行動計画(改定案)について検討します ~国土交通省国際政策推進本部の開催~

国土交通省は3月28日、「国土交通省インフラシステム海外展開行動計画 2017」(以下、「行動計画」という。)の改定に向け、国土交通省国際政策推進本部 (本部長:石井国土交通大臣)を開催します。

国土交通省では、政府全体の戦略である「インフラシステム輸出戦略」の国土交通 省関連部分を深掘りするとともに、インフラの海外展開を更に強化していく際に重要 となる施策を明確化した「行動計画」を平成 28 年 3 月に策定し、以降、相手国の政 治・経済状況を踏まえ定期的に改定することとしております。

今般、昨年 11 月 30 日に開催された、「国際政策推進本部会合」における議論を踏まえ、行動計画(改定案)について検討します。

記

1. 日時 : 平成 30 年 3 月 28 日 (水) 17:30~

2. 場所 : 国土交通省 中央合同庁舎3号館4階 幹部会議室

3. 議事 : 「国土交通省インフラシステム海外展開行動計画」(改定案) について

※取材等について

- 〇会議は非公開とさせていただきます。
- ○会議終了後、18:00 を目途に、合同庁舎3号館5階大会見室にて記者ブリー フィングを行います。
- 〇国会審議等の状況により、時間が変更となる場合があります。
- 〇改定後の「行動計画」は、国土交通省ホームページに掲載します。

<問い合わせ先>

国土交通省総合政策局国際政策課 司馬、馬場

電話: 03-5253-8111 (内線 25921、25754) 直通: 03-5253-8312、FAX: 03-5253-1561

国土交通省総合政策局海外プロジェクト推進課 田中、駒井

電話:03-5253-8111 (内線 25803、25819) 直通:03-5253-8315、FAX:03-5253-1562